ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số:          /UBND-NNMT
V/v hệ số phụ cấp nặng nhọc,
độc hại, nguy hiểm.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Gia Lai, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi:    Sở Nội vụ.

 Sau khi xem xét Công văn số 3559/SNV-LĐVL ngày 05/11/2025 của Sở
Nội vụ về việc hệ số điều chỉnh tăng thêm tiền lương; hệ số phụ cấp nặng nhọc,
độc hại, nguy hiểm khi xác định chi phí tiền lương, chi phí nhân công trong giá,

đơn giá sản phẩm, dịch vụ công sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước do doanh
nghiệp thực hiện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

   Yêu cầu Sở Nội vụ có văn bản khẳng định cơ sở pháp lý không áp dụng
hệ số phụ cấp nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm trong giá, đơn giá sản phẩm, dịch
vụ công sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước do doanh nghiệp thực hiện.

Trường hợp không có cơ sở khẳng định thì áp dụng theo quy định tại Điểm b,
Khoản 4, Điều 4 và khoản 1, mục III, Phụ cấp lương theo quy định tại Thông tư

số 17/2019/TT-BLĐTBXH ngày 06/11/2029 và Thông tư số 11/2020/TT-

BLĐTBXH ngày 12/11/2020 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (nay là
Bộ Nội vụ); báo cáo đề xuất UBND tỉnh trước ngày 12/11/2025.

Yêu cầu Giám đốc Sở Nội vụ và các sở, ngành, địa phương, đơn vị liên

quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Xây dựng;
- Sở Nông nghiệp và MT;

- CVP, PCVP NN;

- Lưu: VT, N4, N1.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                 Nguyễn Hữu Quế

6287
10 11